
UCHWAŁA NR XIV/134/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w zakresie poboru opłaty 
od posiadania psów za I półrocze 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz § 80 ust. 3 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz.1356, z 2004 r. Nr 30, poz. 437, z 2007 r. 
Nr 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45 oraz z 2012 r. poz. 3) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej  w zakresie poboru 
opłaty od posiadania psów za I półrocze 2015 r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0EC003CA-2D3B-4B40-895B-9E0A73BEEDF3. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XIV/134/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 listopada 2015 r.

Sprawozdanie
z kontroli przeprowadzonej w zakresie poboru opłaty od posiadania psów za I półrocze 

2015 r.

I. Nazwa kontrolowanej jednostki:

Wydział Budżetowo-Finansowy Urzędu Miasta Inowrocławia.
II. Termin przeprowadzenia kontroli:

Kontrolę przeprowadzono 13 października 2015 r.
III. Zespół kontrolny w składzie:

Elżbieta Jardanowska, Stanisław Skoczylas.
IV. Obecni podczas kontroli:

Pani Mariola Styperek –  Naczelnik Wydziału Budżetowo Finansowego,

Pani Alicja Zimmer – Kierownik Referatu Dochodów Budżetowych.
V. Podstawa kontroli:

Upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 września 
2015 r. (BRM.0012.1.15.2015)

VI. Przedmiot i zakres kontroli:

Zgodnie z planem pracy na 2015 r. przedmiotem kontroli Komisji była dokumentacja  
z zakresu poboru opłaty od posiadania psów za I półrocze 2015 r.

VII. Stan faktyczny stwierdzony podczas kontroli:

Zespół kontrolny przeanalizował nastepujące dokumenty:
- pismo przygotowane przez pracowników Wydziału Budżetowo-Finansowego 

Urzędu Miasta Inowrocławia,
- ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,
- informację Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat projektu ustawy o 

zmianie ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt,
- pismo Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 11.09.2013 r. skierowane do 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o informację, na 
jakim etapie są prace dotyczące obowiązku zgłoszenia psów do rejestracji,

- pismo Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 12.09.2013 r. skierowane do 
Prezesa Związku Miast Polskich, z prośbą o przedstawienie na Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego sprawy obowiązku zgłoszenia psów do rejestracji,

Id: 0EC003CA-2D3B-4B40-895B-9E0A73BEEDF3. Podpisany Strona 2 z 4



- odpowiedź z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25.09.2013 r. na 
pismo Prezydenta Miasta Inowrocławia z 11.09.2013 r.

VIII. Wnioski i zalecenia pokontrolne:

Zespół kontrolny nie dopatrzył się żadnych nieprawidłowości. Analiza dokumentów 
wykazała, że Urząd Miasta Inowrocławia występował do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi o uregulowanie obowiązku rejestracji psów. Taka regulacja pozwoliłaby skutecznie 
egzekwować  opłatę. Na obecnym etapie Wydział Budżetowo-Finansowy nie posiada 
narzędzi do skutecznego egzekwowania opłat od właścicieli psów. Do końca czerwca 
bieżącego roku z tytułu tych opłat zebrano łącznie 57 878,41 zł, z tego 4 097,46 zł dotyczyło 
wpłat na zaległości z lat ubiegłych, a 53 780,95 zł wpłat na należności za 2015 r.

Id: 0EC003CA-2D3B-4B40-895B-9E0A73BEEDF3. Podpisany Strona 3 z 4



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna przeprowadziła 13 października 2015 r. kontrolę
w  Wydziale Budżetowo-Finansowym Urzędu Miasta Inowrocławia pod kątem poboru opłaty
od posiadania psów za I półrocze 2015 r.

Na podstawie ustaleń i wniosków z kontroli Komisja Rewizyjna sporządza – zgodnie
z § 80 Statutu Miasta Inowrocławia – sprawozdanie zawierające podsumowanie wyników
kontroli ze wskazaniem przyczyn ujawnionych nieprawidłowości oraz osób
odpowiedzialnych za ich powstanie.

Sprawozdanie, o którym mowa wyżej, Komisja Rewizyjna przedstawia na
najbliższej sesji Rady. Rada może sprawozdanie przyjąć lub odrzucić (§ 80 ust. 3 Statutu).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Komisja Rewizyjna.

 

Id: 0EC003CA-2D3B-4B40-895B-9E0A73BEEDF3. Podpisany Strona 4 z 4




